liceat partibus ab hu-
 iusmodi appellationi-
 bus nulla tamen me-
 uemente prauiitate i-
 cedere. antequam p. ceteris
 sedi fuerint presenta-
 te. Inferiores autem
 iudices quorum erat ip-
 sarum causarum cog-
 natio appellatione ces-
 sante ante hoc praui-
 tas intercesserit ante
 omnia diligenter in-
 quirant et si eam in-
 tercessisse repererint.
 se de causis ipsis nul-
 latenus mittant.
 sed p. ceteris dicitis p-
 tibus terminum per ep-
 torum competentem

ratione per annum d. tenui sunt suspensi. j. e. ti. p. uida. m. fi.
 f. Preemptorium. et adhuc habebit locum expedacio ff.
 die. fm formam decre. s. e. e. i. fm gual. et gar. g. Qu-
 nimentis. i. p. bacombus et instrumentis sic dicitur quod cau-
 sam muniunt. alias monimentis. monent enim et in d. m. a. e.

in quo cum omnibus
 actis et munimentis
 suis apostolico se co-
 spectui representent

Item in eodem
 forte inter ce-
 tera que obia-
 unt electo aut postu-
 lato. seu alias pmo-
 uendo ad aliquam dig-
 nitate. et tunc sci-
 entiae. vel alium perso-
 ne defectum opponi-
 tingat in discussione
 obiectorum illius sta-
 tuimus ordinem mo-
 tudabiliter obserua-
 dum ut p. mouend.
 super defectu ipso an-
 oia subiciat examini

iudicem quod facere
 debeat. g. Presenten-
 tent. quod si non vene-
 rint p. ceteris ad con-
 firmandam electionem
 acti appellatum non est
 quia non appellare et
 appellare. et appella-
 tionem non p. sequi pa-
 ria sunt. de offi. dele.
 gratum. de test. cu. ve-
 m. s. C. de tem. ap. l. ij.
 m. fi. licet non per omnia
 ut. j. de sen. ep. licet et
 s. de eo quod mit. i. pos-
 tum venissent

forte. si. mar-
 reliqua que o-
 biciuntur p. mouendo
 ad dignitatem obia-
 tur euidens de factis
 sciencie vel p. sone. et
 tud ante omnia ex a-
 minari debet. et si
 reperitur falsum ex-
 ponens a p. ceteris
 negocij repellitur. et
 punitur p. m. de ac. si
 defectus in p. bacione
 omnium obiectorum. i.
 Cetera. utputa quod
 est homiada. p. uirus
 ex. comunicatus l. hys

similia que ita de facti p. bari non pnt fieri euidens defe-
 ctus sciencie vel p. sone que p. caulo. in p. ceteris vel exa-
 minacionem de facti p. bari possunt. h. Promouendo pu-
 ta p. superiorem ad quem deuoluta est potestas. vel quod plu-
 res nominati sunt dno pape. et p. ceteris de altero p. uideri
 l. iij. di. archid. p. accnum. et de hoc. s. e. q. sicut. l. i. Digni-
 tatem non est ergo ad simplicia beneficia hoc p. ceteris d. uiz
 cum si de eis intelligi uoluit vel expressis vel generaliter
 locutus fuit de dea. ad audientiam ad hoc. j. e. ab eo et j.
 de ver. sig. e. ij. vbi semp hoc reperitur. m. Euidens. m.
 si ergo defectum opponit. sed non euidens non habet
 locum pena. sed si opponit manifestum. idem cum hoc sint
 finonima. s. de v. si. cum olim et est expressum. j. de v. sig.
 e. ij. Sed pone plures opponit euidens defectus alter
 pbat alter non. quid erit so. si defectus in primo repellitur
 ipse opponens. si pbat p. m. repellitur electus. si autem
 simul examinati fuerint si sufficiens est defectus qui ver-
 repitur repellitur electus. sed opponens etiam de calumnia
 punitur nisi iudex uiderit ipsum p. bari de causa a calum-
 nie uicio exarsari ut in autent. de iudicibus. g. oportet. s. d.
 acasa. accedens. et. s. e. i. si autem opponeret non euidens.

factos q̄ sufficit aliter p̄bati ut dixi. s. c. i. et. s. e. ut circa et de re iudi. cum. j. et. a. Sed nunquid iudex ex suo officio talem discussionem facere potest. etiam p̄te non petente. die q̄ sic sim gar. quia laborare debet ut breventur litig. ff. si cer. pe. l. quidam estimauerunt. ff. de postul. l. quos p̄tor. ff. de p̄tra. l. fili ulsa. §. mutus. s. d. ex ap. ex p̄p̄tionem hoc idem poterit etiam si ambe p̄tes expresse renunciant per iura p̄ dicta et p. l. C. de iuramen. casum. l. ij. §. sed quia veremur. si aut tade. l. intranda. u. diaum. et p̄mixtu. ex ammando. opposicio nes. tam euidentium defectuum q̄ alias et alie reperuntur vere opposiciones vero euidentium defectuum false. non habet locū pena huus canonis p̄pter impossibilitatē sui ad idem. j. e. mē meatibus. in si. pena emm est q̄ repellant a p̄secutione. sed istam sūt p̄secuti. et sic non potest locum habere pena. nec obstat q̄ nō possunt renunciare ex p̄ se. q̄ m̄ta possumus tade que nō possumus expresse. ff. de p̄tra. filius. §. veteram. C. de iuramen. cal. l. ij. §. sed quis veremur. et. j. de iuramen. cal. d. i. et sufficere debet ad repulsionem electi q̄ aliquid inuenit p̄batum quod eum repellat q̄ vnde cumq̄ anima claruerit. 2c. p̄p̄ij. q̄. ij. eccē et de iudic. exhibita. n. Scācie que etiam in laicos intolerabilis est p̄p̄vij. di. si in laicos si nota q̄ est quedam inherens qualitas cum qua hō nascitur. scilicet q̄ aliquis sit castus p̄dicius sobrius. et hanc quis presumitur habere donec q̄rum p̄betur sic intelligitur de presump. dudū de seru. e. vno. Est et quedam extrinseca. ut litura et talis qualitas nō p̄sumitur nisi p̄betur et ideo sup̄ h̄ exanimatur et sic intelligitur h̄ cū suis similibus. De negatiua facti iuris et qualitatis die vi. q. vlti. acasator de elec. bone. j. o. Contingat nec poterit postea reuocare. j. e. ii. ab co. a. Antē omnia. nō q̄ cum plura obiciuntur queq̄ quod libet per se sufficit. id quod si aliis p̄bati potest p̄mo p̄bandum est. b. Im cum. videtur q̄ h̄ ps huus disunctiue locum habere nō possit quia aut electus inuenitur insufficientis et tunc penitus repellitur aut sufficiens et tunc repellitur opponens et sic nullo casu obiectoꝝ discussio sumet in iudic. die q̄ vera est obiectio si insufficientis reperitur electus sed si sufficiens

quius euentus examinandis alijs aut dabit in iudicium aut negabit. ¶ Ceterum si p̄missi examinis exitus huiusmodi opponens docuerit veritate destitutum opponentes a p̄secutione cause i qua talia obiecerunt excludimus et p̄mitte puniri decernim⁹ ac si penitus in probacione omnium que obiecerant defecissent. ¶ Item in eodem

Sciant aucti q̄ clericos vel q̄libet alias p̄sonas ecclesiasticas ad quos

reperitur adhuc locum habet alioꝝ obiectoꝝ discussio q̄ superior inquirat ex officio suo illo repulso de alijs obiectis ne p̄ suscepcionem 2c. s. e. cum nobis. et. j. e. indemnitate affibus. et. c. vlti. vel admittatur alius cuius interfit licet iste repellatur p̄pter eandem rationem vel dic h̄ tunc locū habere cum defect⁹ oppositis reperitur verus sed non sufficiens ad repulsionem electi et tunc alia examina habent. admitti tamen nō debuit ad opponendum talem defectum vel dic q̄ toto q̄ opponens admittatur ad alia p̄banda si p̄babilis et sufficiens causa cum a calumnia excusauerit. s. e. c. i. ad si. ut q̄ tales fuerant verisimilitudines de defectu illo. quod dia vel credi poterit euidentis et sic calumnias nō fuit secūdū gar. c. ¶ Opponentes. nō q̄ dicit opponentes repellendos. nō alios quoz intererit p̄ eo q̄ dixi. s. glo. p̄. i. seanda solucōne. d. ¶ Obiecerit et defecerunt. c. ¶ Defecissent. vt. s. e. c. i.

aliquibus ecclesijs monasterijs a alijs p̄p̄s locos spectat electo p̄ eo q̄ rogati seu alias induci eum p̄ quo rogabantur siue inducebant eligere noluerunt. vel consanguineos eorum. aut ipsas ecclesias monasteria seu loca cetera beneficij siue alijs bonis suis per se vel per alios spoliando seu alias iniuste persequendo grauare presumserunt se ipso facto excommunicacionis sententia innotatos. ¶ Item in eodem

Sciant. qui suauerit aliquā p̄sonam ecclesiasticā vel eius sanguines vel ecclesias seu bona p̄ eo q̄ eum p̄ quo rogabatur eligere noluit. ipso facto excommunicatus est. g. ¶ Cuncti. etiam ep̄i nec ob. j. de sen. ex. quia p̄ciatiosum quia nō de sententia excommunicacionis sed suspensionis et interdico loquitur. h. ¶ Ecclesiasticis ut ceteros templarios vel hospitalarios qui licet nō sint clerici sūt tamen ecclesiasticę p̄sone p̄vij. q. iij. quisquis. i. ¶ Spectat de iure dñum in collegiata ecclesia ad collegium spectat electio. de iure pa. nobis p̄vi. q. vi. agregado si nō est collegium spectat ad patronum de iure pa. postulasti et h̄ de iure dñum nisi aliud inducatur de consuetudine de cā. pos. cum ecclesia. Si autem nō est ibi collegium vel patronus p̄ diocesanum habet ordinari. p. q. i. regenda p̄vi. q. vij. omnes basilice. Et hoc vera quo ad electionem p̄lati de inferioribus nō. s. e. cum ecclesia vulturana die ut ibi gar. h. ¶ Rogati. an p̄c̄s inducant simoniam die vt vij. q. vij. in summa et. q. i. moyses. 2. s. de eta. et quasi. nam. l. ¶ Inducti. p̄ p̄missiones vel alio modo m. ¶ Sanguines. nō. specialem casum in quo lapsum p̄dicis excommunicatus est ipso iure ad idem de sen. ex. qui cumq̄ et de immu. et. quomam. n. ¶ Alios quia qui p̄ aliū facit. 2c

ff. de admi. li. ita tamen. g. gessisse. sic et in maleficijs tene-
tur mandator ac si p se faceret. ff. de vi. et vi. ar. l. 1. g. dele-
tisse et. g. quodens et hoc vey de hijs que p alios explica-
ri possint. se aus in adulterio et similibus q non pnt p ali-
os explicari. C. de caduc. fol. l. vna. g. ne autem. et mandata
rura etiam excom-
municatus hic erit de sen.
ex. mulieres. et. c. v. m
uerfiteatis sed nunqd
huus dicit pena. lo-
cum habebit in pre-
sentante patrono et
videtur q no qua de
electione tantum lo-
quuntur et no de pre-
sentatione et est pena
lis et restringenda. j.
e. si. statum. die q
si patronus est cleri-
cus vel psona ecclési-
astica locum habebit
constitutio nec est h
odiosum imo favora-
bile ecclésiay fauore
quibus ppter h mesi-
us pvidebitur et q
dece. mde. fime. loqui-
tur in dicitur. i. x. l. i. g.
tur et dicit clericos
z. si autem patronus
est laicus pena loci
non habebit cum. cō-
stitutio dicit clericos
vel ecclésiasticas per-
sonas o. **P**resup-
serit si. de ex. p. rā-
ta. p. **S**entētia a. si.
de sen. ex. quocumqz.

Et si in gual. epi bene poterunt absoluerē ab hac senten-
tia ex quo conditor huus canonis sibi absolucionem non
reseryauit de sen. ex. nup. et ar. predic. dece. quocumqz. i. fi.
Omnis punit usurpantes de nouo custodiam vacantem
ecclésiay et durat vsqz ibi clericos. in secunda que durat
vsqz ibi illos vero. punit clericos et monachos hoc fieri p-
curantes. in tertia que durat vsqz ibi qui autem punit cle-
ricos se talibus no opponentes. in quarta que durat vsqz
in si. pōnt. qualiter se debeant habere habentes talem cu-
stodiam ab antiquo. r. **V**niuersos et vniuersas. nam
appellatione si quis et si qua dicitur. ff. de ver. sig. l. i. ff.
de pac. l. tres fratres et de diti. pecu. l. i. g. i. ar. q. quia si pa-
ter exhereditabit filium nascitur si nascatur filia n̄ erit ex-
hereditata. ff. de ven. in pos. mit. l. i. g. queritur. d. numer. di-
ci solet q in fauorabilibus masculinum dicitur femininum
in odiosis nō sic soluitur. ff. de ver. sig. l. i. **A**lij dicunt q
si masculinum verbum pferatur ab homine et est odiosū
non comprehendit feminam et sic intelligitur p̄ditus. g.
queritur sed si a lege siue sit odiosum siue nō femina cōti-
netur. ff. de iurisdic. o. iudi. si quis id. odofredus dicebat

q etiam si a lege pferatur verbum odiosū nō comprehendit
femina nisi id lege caueatur dic fm gar. q. verbum ma-
sculinum pferatur a canone comprehendit feminas quod p-
batur xvij. q. iij. si quis suadente dūdo. cum. c. de sen. ex.
mulieres quod est vey nisi eadem vel alia dstitutione ex-
piatur femina. j. mde
mtatibus. g. sed cum
eos. s. **R**egalia. i.
colledam que sic re-
gis radone vel impa-
toris vel tribuni qd
debetur regi. f. q. i. si
tributum sic solet ex-
poni de iure pa. pte
rea. ij. vel. i. iura que
ad impatorem p̄tine-
re consueuerunt ve
portus et redigalia h
illa erant ecclésijs d-
cessa et modo volēs
bat ea de nouo alijs
occupare ut i. si. feu-
t. que sine regalia a
has est. sub. l. impia-
tem. e. **C**ustodia. zc
que sequuntur expo-
ne fm gar. i. ius pa-
tronat. quod fm di-
uersas regiones di-
uersa sunt vocabu-
la. j. de iure pa. quia
clericis et. c. p̄terea.
ij. de sta. mo. in singu-
lis. f. i. xvij. q. vij. pie-
mentis et. c. frigidus
us. quocumqz. g. no-
mine censetur usur-
pantes de nouo tale

ceteras locorum eorum
tem qui hoc fieri pro-
curant eo ipso excom-
municacionis senten-
cie subiaccere **I**llos
vero clericos qui se-
ut deberent talia facē-
tibus non opponunt
de proventibus ecclési-
arum seu locorum ip-
sorum pro tempore
quo premissa sine de-
bita condicione p̄mi-
serunt aliquid perape-
re districtius imhibe-
mus. **Q**ui autem
ab ipsarum ecclési-
arum ceterorumqz lo-
corum fundacione vel
ex antiqua consuetudine

ius in ecclésijs et alijs sōda pijs et bona ipsorum locorum va-
cancum occupantes excomunicati sunt ipso iure. a. **A**lij
ut hospitalibus vel alijs quocumqz nomine vocatis. b. **C**
De nouo. l. a. lx. annis atra fm gar. de dicit. c. vlti. de pre-
scr. p. de quarta. xvij. q. ij. quas adiones et hoc p̄ siteram
que sequuntur vel ex antiqua consuetudine. zc. **L**itima tamē
matrimonium mandatum vni dicitur noua que nō ex-
cedunt annum vetera que excedunt. p̄batur p̄mum de d-
di. ij. l. i. l. i. scdm. xvij. q. vij. c. i. t̄raum. C. de public. et
uoc. l. i. g. quodens quartum. ff. de vi. tri. et. o. l. i. vetus. a
libi dicitur nouum cuius existat memoria et eius ḡrum
dicitur vetus. ff. de aqua. plu. ar. l. i. g. fi. et. l. m. sum. g. i. de
ver. sig. sup. quibusdam. c. **B**ona. de quitus nulla est
laicas attributa facultas xvi. di. bene quidē de diti. ecclési-
a. **O**cupare. in mala p̄tē pōntur sic. s. e. ut p̄terite
alibi in bona vij. q. i. factus. est cornelius. s. de p̄tura. non
miste et. j. de p̄tura. si duo et de d. di. v. nūqz. r. p̄prie mo-
bilia dicitur occupari vel rapi in mobilia dicitur mu-
di. sepe tamen sumitur vnum p̄ reliquo xvij. di. sicut. h. j.
p̄ij. q. ij. quocumqz. s. de resti. spol. sepe. C. vnde. u. si quis i
tantam nisi. in bo. ra. g. q. nō solum. e. **P**resulgeant b

assume trā in si. sequentis. v. ec ipse. 2c. & maiori pena
sunt digni quibus cum plurimum honoriā defertur inue
muntur in crimine. v. q. vi. p. b. i. f. **P**ro curant. forte di
scordie inter ipsos suscitare et dicitur parate ope. d. s. i. o.
p. suatione et coopatione de hominib. sicut dignum de of.
del. c. i. ff. de p. cor. l. i.

Spsuadere. g. **O**p
ponunt nota clericol
se debere opponere p
uribus ecclesie de fe
dendis ad idem. j. de
rebus ec. non alie. b.
consultissimo. h.

Pro tempore. i. p. ex
parte temporis vel
ab eo tempore et tra i.

Inhibemus q. g.
faciens est transgres
sor canonis qui cano
nem transgredit p
hibitionem d. n. t. e.
i. i. j. di. g. v. l. se. cas. si d.
s. i. l. u. m. t. a. n. t. u. m. v. e. i. b. i.
sed quero que sit pe
na transgressiois ca
nonis die sim. gar. q.
qui transgreditur ca
nonem eccl. romā
nam ecclesiam non
habere potestatem d.
dendi sic canones de
tali transgressione
punitur ut hereticus
i. j. di. nulli fas. vbi
de hoc. si autem ec
dit romanam ecclesi
am potestatem habe
re s. facit g. r. u. m. quia